
(一社)栃木県薬剤師会・(一社)栃木県病院薬剤師会 

県北地区学術講演会のご案内 

《日本薬剤師研修センター認定予定講演会》 

(日本病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：Ⅴ-2】１単位予定) 

謹啓  

時下 先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、「県北地区学術講演会」を下記の要領にて開催する運びとなりました。 

つきましてはご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

なお、当日受付にて参加費を徴収させていただきます。 

   謹言    

記 

日 時 ： 平成 30 年 9 月 20 日（木）19：00～20：45 

場 所 ： トコトコ大田原 ３階市民交流センター 「大会議室」 

             （大田原市中央 1－3－15  TEL 0287(47)7370） 

参加費  ： (一社)栃木県薬剤師会会員     ５００円 

(一社)栃木県病院薬剤師会会員  ５００円 

上記以外の薬剤師の参加者   １０００円 
 

司会 黒須病院 岡田 美和子先生 

【情報提供】 19：00  「カナリア配合錠」最新の知見    第一三共株式会社 
     

 

【特別講演】 19：15～20：45 

座長 黒須病院 薬局長 柿沼 貴子先生 

『新たな見方から考える糖尿病治療薬の理論と実践』 

国際医療福祉大学塩谷病院 内科  

教授 山内 恵史 先生 

  

＊当日は、軽食をご用意しています。 

＊お車でご来場の際には、立体駐車場への駐車のご協力をよろしくお願いいたします。 

 
当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。 

尚、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利

用させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

共催 (一社)栃木県薬剤師会・(一社)栃木県病院薬剤師会・第一三共株式会社 


